
Peygamberimizin Hz. Ömer (r.a) ve Hz. 
Ali (r.a.) aracılığıyla Veysel Karânî Hazret-
lerine hediye ettikleri mübarek hırkaları 
veraset yoluyla yıllar boyunca el değiştir-
miştir. Bu emanet, çeşitli serüvenlerden 
sonra varislerden Şükrullah el-Üveysî ta-
rafından Sultan I. Ahmet zamanında (1611) 
İstanbul’a getirilmiştir. Rivayetlere göre; 
ilk etapta İstanbul’da Hırka-i Şerîf’in mu-
hafaza edileceği mekanın tespitinde güç-
lükler yaşanmışsa da nihayetinde Üveys 
Ailesi, Hırka-i Şerîf Camii’nin bulunduğu 

yere yakın bir evde ikâmete karar kılmış-
lar. Böylece Üveys Ailesi, arzu edenlere 
Hırka-i Şerîf’i evlerinde ziyaret ettirmeye 
başlamışlardır.  

Hırka-i Şerîf’in özel bir mekânda ziya-
ret edilmesine ise ilk kez 1780 tarihinde, 
dönemin hünkârı Sultan I. Abdülhamit za-
manında ve günümüzde cami avlusunda 
bulunan tek odalı bir mekânda başlanmış-
tır. Bu bina sonraları, 1811 yılında Sultan II. 
Mahmut tarafından yeniden tadilattan 
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geçirilmiş. Zamanla Hırka-i Şerîf’in bulunduğu mekân ziyaret için kâfi gelmeyince dö-
nemin hünkârı Sultan I. Abdülmecit, bu mukaddes emanetin önemine layık bir cami 
ve ziyaret mahalli yaptırmaya karar vermiştir. 1847 yılında inşaat başlamış ve ilk icraat 
olarak da çevredeki bir çok bina istimlak edilerek yıkılmıştır. İnşaat dört yıl sürmüş ve 
1851 yılında cami tamamlanarak ibadete açılmıştır.

Hırka-i Şerîf Camii, Hırka Dairesi, Hünkâr Mahfili, Hünkâr Kasrı, Üveys ailesinin en 
yaşlı erkek ferdi ve ailesi için bir meşrûta, bu kişinin reşit olmaması durumunda kendi-
sine refakat ve vekalet edecek muhafız için bir vekil  dairesi ve Hırka-i Şerîf’i korumakla 
görevli bir bölük jandarma için bir kışla (günümüzde Fatih İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü 
olarak kullanılmaktadır) inşa edilerek adeta bir külliye tesis edilmiştir. 

Hırka-i Şerîf Camii ziyaret adabına uy-
gun olarak inşa edildiğinden diğer camile-
rimizden oldukça farklıdır. Cami iki katlıdır 
ve üst katında cemaatin rahatça ziyaretini 
yapabileceği giriş ve çıkış koridorları mev-
cuttur. Hırka-i Şerîf dairesi ise sekizgen 
planlı olmakla birlikte bu koridorların tam ortasına isabet eder. Böylece ziyaret devam 
etse bile ibadeti aksatmayacak bir düzen sağlanmıştır. Kaynaklarda caminin mimarı be-
lirtilmemekle birlikte Üveysi ailesinden olan Haşim Köprülü (ö. 1966), cami projesinde 
İtalyan mimarların fikrinin alındığı yolundaki bir rivayetten söz etmektedir. 

Doğuda Akseki Caddesi, güneyde Kadı Sokağı, batıda Keçeciler Caddesi ile çevrele-
nen camiinin istinat duvarlarından avluya yine bu cadde ve sokaklarla bağlantılı olan ve 
kesme küfeki taşından yapılmış üç büyük abidevi  kapıdan girilmektedir. Doğuda Akseki 
Caddesiyle bağlantıyı sağlayan kapı ise asıl cümle kapısıdır. Kadı Sokağına açılan kapı gü-
nümüzde hanımlar giriş kapısı olarak sadece Ramazan aylarında kullanılmaktadır. Çeşitli 
âyet ve hadislerle bezenen avlu kapılarındaki yazıların hattatı Kazasker Mustafa İzzet 
Efendi’dir. Meşruta, çevresindeki bahçesiyle birlikte caminin kuzeyinde yer almaktadır. 
Jandarma karakolu (kışla), caminin kıble yönünde bulunmaktadır. 

Hırka-i Şerîf Camii, doğudan batıya doğru eğimli olan bu arsanın merkezinde yer 
almaktadır. 11. 50 m. çapındaki bir kubbenin örttüğü sekizgen prizma biçimindeki ha-
rîmin kıble tarafında Hırka-i Şerîf Odası mevcuttur. Ziyaretçiler caminin doğu tarafın-
daki girişinden camiye girmekte, merdivenlerden çıkarak üst kattaki koridorlara vasıl 
olmakta, tam kıble yönünde Hırka-i Şerîf’i ziyaret ederek çıkış koridoruna geçmekte, 
sonra merdivenlerden inerek avluya çıkmakta ve ziyaret son bulmaktadır. Bu özelliği ile 93
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de İslâm mimarisinin en erken tarihli ve en 
önemli ziyaret yapılarından olan Kudüs’te-
ki Kubbetü’s-Sahra’nın, sekizgen planı ve 
merkezdeki mukaddes mahalli çepeçevre 
kuşatan ziyaret galerileriyle Hırka-i Şerîf 
Camii’ni etkilemiş olması muhtemeldir. 

Cami, gövdeden başlayan, kurşun kap-
lamalı tek şerefeli iki minareye sahiptir. 
Camiye kuzey yönünde üç kapıdan giril-
mekle birlikte, bunlardan harîmin girişine 
tesadüf eden ana girişin dışında koridor-
larla bağlantılı iki adet yan giriş kapısı daha 
bulunmaktadır. Doğu ve batı yönlerinde 
ise yine ziyaretçi koridorlarıyla bağlantılı 
olan iki adet giriş kapısı daha bulunmakta 
ise de günümüzde Hünkâr Kasrının altı-
na denk gelen batıdaki kapı ziyaretçilere 
kapalı olan bahçeye tesadüf etmektedir. 
Harîmin asıl giriş kapısı üzerindeki celî tâ-
lik hatla mermere işlenmiş olan kitabenin 
metni A. Sadık Ziver Paşa’ya, hattı ise yine 
avlu kapılarındaki yazıların hattatı olan 
Kazasker Mustafa İzzet Efendi’ye aittir. 
Bu kitabede camiinin banisi Sultan I. Ab-
dülmecit’ten övgüyle bahsedilmektedir. 
Yine ana giriş kapısının üzerine tesadüf 

eden katta yuvarlak bir pencere bulun-
maktadır. Güneş biçimindeki camekânın 
ortasına Sultan Abdülmecit Han’ın tuğra-
sının bulunduğu beyzî bir madalyon yer-
leştirilmiştir. Tuğra ve madalyonu yaldızlı 
bir çelenk kaplamakta birlikte, camekânın 
etrafı yuvarlak ve dikdörtgen şekillerle 
hareketlendirilmiştir. Caminin bütün giriş 
kapıları birbirlerine oldukça karmaşık bir 
düzen arz eden sofa, koridor ve merdiven-
lerle bağlanmış, Hırka-i Şerîf Dairesi’ne 
yönelik ziyaretçi akışı, harîmi yanlardan 
kuşatan iki katlı galerilerle sağlanmıştır. 
Harîmin karanlıkta kalmaması için de bu 
galeriler camekânlarla donatılarak o dev-
rin mimarisine modern bir bakış açısı geti-
rilmiştir. Galerilerin üstü ise dışarıya doğ-
ru eğimli kurşunlarla kaplanmıştır.

Harîm kısmında bulunan ve siyah ze-
min üzerine altın varakla yazılan hemen 
hepsinde de namazla ilgili ayetlerden 
oluşan celî sülüs tablolar Kazasker Mus-
tafa İzzet Efendi’ye aittir. Yine siyah ze-
min üzerine altın varakla yazılan ve ha-
rîmi süsleyen dört halife ile Hasaneyn 
levhâlârı ise caminin banisi Sultan I. Ab-
dülmecit tarafından yazılmıştır. Kubbeyi 
ise,  hattı Kazasker Mustafa İzzet Efendi-
ye ait olan Nûr Sûresi’nden âyetler süs-
lemektedir. Harîmdeki diğer eserlerden, 
minberin kapısındaki 1267 tarihli siyah 
zemin üzerine celî sülüs ile yazılan levha 
ise Sultan I. Abdülmecit’in eseridir. 

Mihrap, minber ve vaaz kürsüsünde be-
yaz mermerin yanı sıra daha çok Tanzimat 94
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Devrinden önce Osmanlı mîmari süslemesinde hemen hiç rastlanmayan koyu kırmızı 
renkli -Hereke civarında mevcut olan ve iyi cila kabul eden- breş taşı bolca kullanılmıştır. 
Mihrabın en ilginç ayrıntısı, unutulmak üzere olan mukarnas işlemeciliğinin tekrar ace-
mice kullanılarak diriltilmeye çalışılmasıdır. Vaaz kürsüsü, 19. yüzyıla ait benzerlerinin 
çoğu gibi lale biçiminde yapılarak bir kaide üzerine oturtulmuş, yaprak ve çiçek motifle-
riyle bezenmiştir.

Harîmin güney kısmında yer alan Hırka-i Şerîf odası, sekizgen planlı, basık kubbeli 
bir türbeyi andırır. Bu oda yuvarlak kemerli dört pencere tarafından aydınlatılır. Yine 
bu odada da breş taşı sıkça kullanılmıştır. Pencereler, sim işlemeciliğinin en güzel ör-
nekleriyle bezenen kalın siyah kadife perdelerle kapatılmıştır. Perde işlemelerinde Hz. 
Peygamber’in isim ve özelliklerini anlatan yazılar bulunmaktadır. Hırka-i Şerîf, bu odanın 
orta yerinde bulanan nişin önünde ve som altından bir sehpanın üzerinde bulunmak-
tadır. Üveysi soyundan gelen kişi ziyaret esnasında bu nişin arkasında durarak ziyareti 
gerçekleştirmekte iken zamanla bu gelenek sehpanın sağında ve solunda durularak icra 
edilmiştir.

Harîmin kuzey kısmına tesadüf eden Hünkar Kasrı caminin bu yöndeki cephesine sivil 
mimari görünümü kazandırmıştır. Basık kemerli pencerelerle aydınlatılan hünkâr kasrı o 
dönemin devlet ricalinin hırkayı ziyareti esnasında dinlenmesi için yapılmış, süslemeleri 
ve mobilya aksamı ile saray üslubunun güzel ayrıntılarından biri olmuştur. Hünkar Kas-
rının  duvarında asılı olan ve İstanbul Müftülerinden merhum Şeref Güzelyazıcı’ya ait 
olan şu dörtlük Hırka-i Şerîf’in önemini anlatan güzel bir örnektir:

Ziyaret kılsın ümmetler ridâ-i can-bahadır bu,
Cenab-ı Üveys’e ihsân atây-ı Mustafa’dır bu, 
Eşiğine Şeref rûy-ı siyâhın sür niyâz eyle,
Makam-ı Hırka-i pâk-i Habîb-i Kibriyâ’dır bu.

Hünkâr kasrından hünkâr mahfiline geçiş, çıkış koridorunda yer alan kapılardan sağ-
lanmaktadır. Hırka-i Şerîf Camii de İstanbul’daki bazı camiler gibi 1999 yılındaki Marma-
ra depreminde zarar görmüş ve Hırka-i Şerîf Vakfı’nın gayretleri sayesinde 2003 yılında 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi tarafından restore edilmiştir. 

Hırka-i Şerîf Camii bir ziyaret cami olarak gerçekten fevkalade tasarlanmış. Ancak 
günümüzde ziyaretçi yoğunluğunu göz önüne aldığımızda artık ne camii avlusu, ne de 
çevredeki daracık yolların rahat bir ziyarete imkân sağlamadığı anlaşılacaktır. 95


